
Originale 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  AT 

 
AAARRREEEAAA   SSSEEERRRVVVIIIZZZIII   GGGEEENNNEEERRRAAALLLIII   EEE   AAAMMMMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVIII   

 
 

 
NUMERO GENERALE: 101 del 15/04/2021 
 
NUMERO PER SERVIZIO: 32 
 

 

OGGETTO: RETTIFICA E INTEGRAZIONE IN AUTOTUTELA DELLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 DEL 08.04.2021 "Bando di concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione con contratto a tempo indeterminato e 
pieno di numero 1 unità di personale con profilo di "Ist ruttore tecnico", cat. C - pos. 
economica C1. Elenco candidati ammessi"       

 
PREMESSO che: 

 con delibera di C.C. n. 7 del 23/03/2021 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione DUP 2021-2023; 

 con delibera di C.C. n. 7 del 23/03/2021 sono stati approvati il bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 
118/2011 e del D.Lgs n. 267/2000; 

 con la delibera di G.C. n. 39 del 21/04/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2020;  

RICHIAMATI: 
 la Determinazione Dirigenziale n. 94 del 08.04.2021, con la quale veniva approvato 

l’elenco dei candidati ammessi al “Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione con contratto a tempo indeterminato e pieno di numero 1 unità di 
personale con profilo di “Istruttore tecnico”, cat. C – pos. economica C1”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22.03.2011 esecutiva, con la 
quale sono state emanate direttive per la riorganizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
CONSIDERATO che, con la Determinazione Dirigenziale n. 94 del 08.04.2021, venivano 
ammessi n. 17 candidati (di cui n. 1 con riserva) al concorso summenzionato e, di 
conseguenza, venivano escluse n. 5 domande di partecipazione; 
 
RISCONTRATO che uno dei candidati esclusi ha presentato propria lettera, assunta con 
prot. n. 2160 del 13.04.2021, con cui richiedeva formalmente la riammissione alle 
procedure concorsuali, essendo il proprio titolo di studio assorbente rispetto al diploma di 
scuola secondaria di secondo grado in “Geometra” o in “Costruzioni, ambiente e territorio” 
(requisito specifico richiesto per la partecipazione);  



 
APPROFONDITA la materia e preso atto che il più recente orientamento giurisprudenziale 
stabilisce che “il possesso di un titolo superiore ed assorbente consente in via generale la 
partecipazione ai pubblici concorsi per i quali sia richiesto un titolo inferiore, dal momento 
che le materie di studio del primo comprendono, con un maggiore livello di 
approfondimento, quelle del secondo” (sentenza del TAR Lazio, Roma, III-bis 11559 del 
06/11/2020); 
 
RITENUTO NECESSARIO, pertanto, riammettere alle procedure concorsuali n. 2 
candidati inizialmente esclusi con la Determinazione Dirigenziale n. 94 del 08.04.2021; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di AMMETTERE al concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione con 
contratto a tempo indeterminato e pieno di numero 1 unità di personale con profilo 
di "Istruttore tecnico", cat. C - pos. economica C1, i n. 19 candidati indicati nel 
rettificato elenco allegato sub "A” al presente atto. 

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA 

Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
Li _________________________ IL MESSO COMUNALE 

  
 

DICHIARAZIONE PUBBLICAZIONE SUL WEB 
 

La presente determinazione è stata pubblicata sul web ai sensi L'art. 18 del D.L. 22 giugno 
2012 n. 83 (convertito, con modifiche, in legge 7 agosto 2012 n. 134. 
 

                                                                                                          L’ADDETTO 
 
 
 

******************************** 
 


